АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе
Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке
и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением
администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава
муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса
и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города
Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», (в редакции
постановлений администрации города Рязани от 15.02.2022 № 630, от 05.05.2022 № 2917,
от 27.05.2022 № 3468, от 15.06.2022 № 4013, от 12.08.2022 № 5992, от 20.10.2022 № 8432,
от 21.12.2022 № 11317, от 29.12.2022 № 11815, от 30.12.2022 № 12007, от 01.02.2023 № 897,
от 23.06.2023 № 8524, от 28.08.2023 № 11518, от 20.10.2023 № 13532, от 10.11.2023 № 14353,
от 23.11.2023 № 15300, от 05.12.2023 № 15585, от 28.12.2023 № 16737, от 29.12.2023 № 16918,
от 20.02.2024 № 2107), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

http://www.admrzn.ru

П
РИ

ЛО
Ж

ЕН
И

Е
к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
от

20

24
 г.

 №
в

в
о
ч о
& о
в
о
в
в о
я о & о
юо о

о
в

о

в
в
9
о

в в

в
2

о
&

SB о
в в

В
В
ВТ
в

в
в

о

о
в

о
в
в
в

о

я
в
в о
в о
§

В
св о и <D
в
в
§
§
о 1-1 о
в л

2
св

о
в
св
в

в
2
§

о
в СП
в
В
2
§

о р в

в в •
в
в
в
£
2

2
§
§
I о
в
я
в

эВ о
в в

о
р
в

о
я
ё
в

в
в
£
£
2

в в св со в
<0
ч о р о

§

о
&
к

О
в
в О в о
в о о

ко о

в
О
в
в о
* о
р о

в л

о
о
в

к
к
р
В

о

2
в

И О

О

о в
р о
в сп
в
св о и <D
§
2 о и
о
о
в

о
и

оо
t
>

! <
1 >
с J
с >
>

4
(
< J
>
>

(
f
( >

(
с
f
Е < *
<
с
с
► к

!
(
(
! t

Ж
(

►
1

1
►
[
►
к
( >
j
( >
(
I
(
(

u
(
(
( [
с
!
!
(

С гс
иу

ри
ни

с о
ис

ин
ич

сн
ис

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 и

ри
хр

ам
мы

 за
 и

чи
х ь

ис
х

ии
ич

ни
кш

 ^и
на

нс
ир

ин
ан

ил

3 5
51

 01
0,

25
62

2
ты

с.
 р

уб
.

И
з н

их
 п

о
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я:

ср

ед
ст

ва
 б

ю
дж

ет
а г

ор
од

а Р
яз

ан
и

- 1
 75

0 0
65

,4
24

76
 ты

с.
 р

уб
.

ср
ед

ст
ва

 о
бл

ас
тн

ог
о

бю
дж

ет
а -

 1 6
30

 4
36

,6
31

46
 т

ыс
. р

уб
.

ср
ед

ст
ва

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
бю

дж
ет

а -
 17

0 1
78

,2
 ты

с.
 р

уб
.

ин
иц

иа
ти

вн
ые

 п
ла

те
ж

и
- 3

30
,0

 ты
с.

 ру
б.

В
в i-ЛкН н f Т
н
ит
в
о <■4
о
в
3
2
§
ргн о (—15—м
в

эВ /т
в . л
§
в
в
р
в

в
в
S
со
в
S
Л 1
р
<□
в
в ИТ
в лт
в г т
<иV—1
О
о
о в о о
И св
в
в

св
в

в
в
р
S

р
эВ <и
В

о5
§

&
р
в

эВ О
в в
§
§
£
£
2
И
§
в о

эВ
В
S
в о
в
1-1
в о
в
а в
в

*
ч
2
ю
2 о
в ю
о

ч

о
в о
в
й
в
о
в СО
В
В
S
со В
Р
св
Ч О
р о в
2 о н

й о
§
р
в

р
в в О
03
н

о
ч
2

2
и 1—1

pi
в
ВЧ N О
5Я
р <и
£
о

О
бъ

ем
ы

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
, т

ы
с.

 ру
б. 20

26
 г.

21
51

63
,9

18
44

о
o'

20
25

 г.

'в-

20
97

01
,6

18
44

Ол
о

20
24

 г.

СП

22
92

40
,3

60
89

О'
о"

s

5
5 В э р в э
§ в в

в
?э
э
в

Р1

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й
бю

дж
ет

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

1—<

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
Ра

зв
ит

ие

ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
но

го
 к

ом
пл

ек
са

 и

Г\1

о
o'

21
51

63
,9

18
44

оо о

2.
2.

 Ст
ро

ку
 «М

П
 «Р

аз
ви

ти
е ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 ко
мп

ле
кс

а и
 эн

ер
го

сб
ер

еж
ен

ие
 в

го
ро

де
 Ря

за
ни

»,
 пу

нк
ты

 5.
1,

 5.
1.

1,
 та

бл
иц

ы
 5

«Р
ес

ур
сн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 р

еа
ли

за
ци

и
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
 за

 с
че

т в
се

х
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 и
зл

ож
ит

ь
в

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

3551010,25622 1750065,42476 1732918,7844 17146,64036

o'

20
97

01
,6

18
44

о
о"

00
ci

ч
40
ID
00
1-Н 18

56
12

,8

18
56

12
,8

<о
o'

17
95

07
,8

17
95

07
,8

17
95

07
,8

о^
o'

o,
o"

22
92

40
,3

60
89

<О
о" 16

93
97

,9

16
93

97
,9

i

16
93

97
,9

o'

16
82

02
,8

16
82

02
,8

16
82

02
,8

°Co'

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и

ин
иц

иа
ти

вн
ые

 п
ла

те
ж

и

215163,91844 215163,91844 215163,91844
о^
o'

209701,61844 209701,61844 209701,61844
ОЛ
о"

229240,36089 229240,36089 229240,36089
о
о

1120991,84892 224517,03815 212755,52672 11761,51143

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
ие

 в
 го

ро
де

 Р
яз

ан
и»

1073191,20953 168721,18884 163336,05991 5385,12893

вс
ег

о,
в

то
м

чи
сл

е:
I

У
Эи

Ж
КХ

У
КС

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

М
П

 «
Ра

зв
ит

ие

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о

ко
мп

ле
кс

а
и

эн
ер

го
сб

ер
еж

е
ни

е
в

го
ро

де

Ря
за

ни
»

1630436,63146 790690,78817 839745,84329

17
01

78
,2

33
0,

0

o'
О,
o'

ОЛ
o'

ОЛ
o'

О^
o'

o^
o'

ОЛ
о'

ОЛ
о"

о
о"

ОЛ
o'

o'
Оо
o'

ОЛ
о"

ОЛ
о

ОЛ
о"

o'
ОЛ
о"

ОЛ
о"

о
o'

ОЛ
о"

О
o'

ОЛ
о'

ОЛ
о'

о
о'

ОЛ
о"

Ол
o'

ОЛ
o'

ОЛ
о"

о
o'

О"
о"

o^
o'

о
о

ОЛ
o'

о
о"

О"
о"

896144,81077 511662,21077**

38
44

82
,6

ОЛ
o' 33

0,
0

734291,82069 279028,5774 ** 455263,24329

17
01

78
,2

о,
о"

вс
ег

о,
в

то
м

чи
сл

е:

У
Эи

Ж
КХ

У
КС

У
КС

У
Эи

Ж
КХ

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

фе
де

ра
ль

ны

й
бю

дж
ет

ин
иц

иа

ти
вн

ы
е

пл
ат

еж
и

Вы
по

лн
ен

ие

зн
ач

ен
ий

це

ле
вы

х
ин

ди
ка

то
ро

в
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

еж
ег

од
но

 н
е

ме
не

е 9
0%

695660,72181 685317,16075

оу
•г? о
ОО 83

36
7,

5

ОО

ОО 80
16

1,
1

78
31

5,
4

77
07

8,
0

75
30

3,
3

■ 741
13

,5

77642,01844 76454,21844

77569,01844 76426,91844

98089,46089 96991,26089

65216,23835 64459,97729

57371,38569 56264,68569

У
Эи

Ж
КХ

У
Эи

Ж
КХ

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е 5
.1

.
О

бе
сп

еч
ен

ие

де
ят

ел
ьн

ос
ти

уп

ра
вл

ен
ия

эн

ер
ге

ти
ки

 и

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о

хо
зя

йс
тв

а
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и

М
ер

оп
ри

ят
ие

5.

1.
1.

Со

де
рж

ан
ие

уп

ра
вл

ен
ия

эн

ер
ге

ти
ки

 и

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о

хо
зя

йс
тв

а
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и

•ri 5.
1.

1,